Утвержден Решением
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
№  16/ 80   от 22.03.2017 года.

ПЛАН

Работы Совета депутатов

Вьюнского сельсовета на 2017 г

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Утверждение плана работы Совета депутатов и постоянных комиссий..

Отчет Главы Вьюнского сельсовета и председателя Совета Депутатов Вьюнского сельсовета

О выполнении муниципальных заданий МКЦОУК  «Гармония» за 2016 год, план работы на 2017год.   

Отчет об исполнении бюджета Вьюнского сельсовета за 2016 год

О внесении изменений и дополнений в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

О внесении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты.

Об утверждении нормативных правовых актов сельского поселения Вьюны       
	Председатель Совета депутатов
Жерносенко А.В.

Лунегова Н.М.

Директор МКЦОУК «Гармония»

  Хименко Т.В.

Администрация

Администрация

По мере изменений и дополнений в законодательство Р.Ф.


	1 квартал 2017 г.
1 квартал 2017

1 квартал 2017г

1 квартал 2017г

1 квартал 2017г

1 квартал 2017г

1 квартал 2017г

	1.

2

3

4

5.

6.

7.
	О повестке дня на сходах граждан .

Утверждение годового отчета и  выполнение плана социального развития за 2017 год.

Исполнение бюджета Вьюнского сельсовета за 1 кв.2017 г.

Занятость детей  в летний период

О мероприятиях по профилактике зоонозных заболеваний( бешенство, бруцеллез ,сибирская язва и тд.) среди людей и животных во Вьюнском сельсовете.

.О внесении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты.

Об утверждении нормативных правовых актов Вьюнского сельсовета

	Администрация

Постоянная комиссия по бюджету.

Хименко Т.В.

Комиссия по социальным вопросам, школа,ДК «Гармония»

Ветврач Колыванской Ветстанции

Администрация

По мере изменений и дополнений в законодательство Р.Ф.
	2 квартал  2017г .

2 квартал

2017г

2 квартал  2017г

2  квартал  2017г

2  квартал  2017г

2  квартал  2017г

2  квартал  2017г



	1.
2.

3.

4.


	 Подготовка к отопительному сезону 2017-2018г. 

Медицинское обслуживание  на территории Вьюнского сельсовета

Утверждение  исполнения бюджета  за полугодие 2017 года

О мерах по обеспечению охраны общественного порядка ,борьбе с преступностью и профилактикой правонарушений на территории Вюнского сельсовета.
	Администрация , постоянная комиссия по социальной политике.  

Участковая больница.

Хименко Т.В.

Участковый 

Комиссия по социальным вопросам.


	3 квартал 2017г.

3кв.2017г.

3 квартал 2017г.

3 квартал 2017 г.



	1.

2.

3.

4.

5.

	 Установление налога на имущество физических лиц на территории Вьюнского сельсовета на 2016 год.

 Установление земельного налога на территории Вьюнского сельсовета

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2017 года.

Утверждение плана работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2017 год

Утверждение плана  социально экономического развития и бюджета Вьюнского сельсовета на 2018 год и плановый период 2018-2019 г.г.
	Администрация

Администрация

Хименко Т.В.

Совет депутатов

Специалисты администрации.


	4 квартал 2017г.

4 квартал 2017 года

4 квартал 2017.года

4 квартал 2017 года.

4 квартал

2017 года.

.


2. Работа депутатов с избирателями

	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Прием избирателей, рассмотрение обращений граждан
	Ежемесячно, согласно графика 
	Депутаты Совета депутатов

	Отчеты депутатов перед избирателями
	1 раз в год
	Депутаты Совета депутатов


3. Учеба депутатов

	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Семинарские занятия с депутатами по правовым вопросам и изменениям в законодательстве 
	1 раз в квартал
	Специалист администрации


4.Мероприятия

а).Участие в проведении культурно-массовых мероприятий МО

б).Активное участие в массовых спортивных мероприятиях

в).Участие в торжествах по случаю чествования юбиляров, ветеранов и передовиков производства

